
28108 Lunes 17 agosto 1998 BOE núm. 196

II. Autoridades y personal

A. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

UNIVERSIDADES

19989 RESOLUCIÓN de 28 de julio de 1998, de la Univer-
sidad de las islas Baleares, por la que se nombra a
don Miguel Mascaró Portells, Profesor titular de
Escuela Universitaria del área de conocimiento de
«Ciencias de la Computación e Inteligencia Artificial».

Vista la propuesta elevada con fecha 21 de julio de 1998 por
la Comisión calificadora del concurso convocado por Resolución
de la Universidad de las islas Baleares de fecha 27 de octubre
de 1997 (Boletín Oficial del Estado» de 26 de noviembre) para
la provisión de una plaza de Profesor titular de Escuela Univer-
sitaria del área de conocimiento de «Ciencias de la Computación
e Inteligencia Artificial», adscrita al Departamento de Ciencias
Matemáticas e Informática de esta Universidad a favor de don
Miguel Mascaró Portells, y habiendo cumplido el intersado los
requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5.o del Real Decre-
to 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado»
de 26 de octubre), en el plazo establecido en el punto 1 del
artículo 13,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones que le están con-
feridas por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25
de agosto, de Reforma Universitaria, y demás disposiciones que
la desarrollan, ha resuelto nombrar a don Miguel Mascaró Portells,
Profesor titular de Escuela Universitaria del área de conocimiento
de «Ciencias de la Computación e Inteligencia Artificial» adscrita
al Departamento de Ciencias Matemáticas e informática de esta
Universidad.

Palma de Mallorca, 28 de julio de 1998.—El Rector, Llorent
Huguet Rotger.

19990 RESOLUCIÓN de 28 de julio de 1998, de la Univer-
sidad de Sevilla, por la que se nombra a doña María
Consuelo Flecha García, Catedrática de Universidad,
del área de conocimiento de «Teoría e Historia de la
Educación», adscrita al Departamento de Teoría e His-
toria de la Educación y Pedagogía Social.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad
de fecha 25 de junio de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de
20 de agosto) y de acuerdo con lo que establece la Ley 11/1983,
de 25 de agosto y el Real Decreto 1888/1984, de 26 de sep-
tiembre, modificado por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de
junio,

Este Rectorado, ha resuelto nombrar a doña María Consuelo
Flecha García, Catedrática de Universidad, del área de conoci-
miento de «Teoría e Historia de la Educación», adscrita al Depar-
tamento de Teoría e Historia de la Educación y Pedagogía Social.

Sevilla, 28 de julio de 1998.—El Rector, Miguel Florencio Lora.

19991 RESOLUCIÓN de 28 de julio de 1998, de la Univer-
sidad de Sevilla, por la que se nombran funcionarios
de carrera de la Escala de Facultativos de Archivos
y Bibliotecas de esta Universidad.

En cumplimiento de lo previsto en la base 8.4 de la Resolución
de la Universidad de Sevilla, de fecha 6 de junio de 1997 («Boletín
Oficial del Estado» de 1 de julio), por la que se convocan pruebas
selectivas para el ingreso en la Escala de Facultativos de Archivos
y Bibliotecas, por el sistema de promoción interna de esta Uni-
versidad, vista la propuesta del Tribunal calificador y verificada
la concurrencia de los requisitos exigidos en la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones legalmente con-
feridas, ha resuelto:

Primero.—Nombrar funcionarios de carrera de la Escala de
facultativos de Archivos y Bibliotecas de la Universidad de Sevilla
a los aspirantes que se relacionan en anexo.

Segundo.—La toma de posesión de sus puestos de trabajo se
producirá en el plazo de un mes a contar desde la publicación
del nombramiento.

Contra la presente Resolución, podrán los interesados inter-
poner recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos
meses, conforme a lo dispuesto en el artículo 58 de la Ley de
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, comunicando previa-
mente su interposición a este Rectorado, según el artículo 110.3
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre.

Sevilla, 28 de julio de 1998.—El Rector, Miguel Florencio Lora.

ANEXO

Escala de Facultativos de Archivos y Bibliotecas

Número de orden: 1. Número de Registro de Personal:
2790999624A7101. Apellidos y nombre: Mensaque Urbano,
Julia.

Número de orden: 2. Número de Registro de Personal:
2855763957A7101. Apellidos y nombre: González Fernández
Villavicencio, Nieves.

Número de orden: 3. Número de Registro de Personal:
2728028435A7101. Apellidos y nombre: Tejada Enríquez, María
Victoria.

19992 RESOLUCIÓN de 28 de julio de 1998, de la Univer-
sidad de Sevilla, por la que se nombra a don Carlos
Crespo Cadenas, Profesor titular de Universidad, del
área de conocimiento de «Teoría de la Señal y Comu-
nicaciones», adscrita al Departamento de Ingeniería
de Sistemas y Automática.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad
de fecha 25 de junio de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de
20 de agosto) y de acuerdo con lo que establece la Ley 11/1983,


